

www.comune.modica.gov.it Presidenza del Consiglio Comunale

## RELATA MEZZO P.E.C.

Prot N	29985	
Del	7 LUG, 2020	

Ai Sigg Consiglieri Comunali All' Amministrazione Comunale Al Segretario Generale Alla Segreteria Generale Al comando Polizia Municipale Alle P.O. Al Capo Ufficio Stampa Comune di Modica Al Servizio Uscieri Al Collegio dei Revisori dei Conti All' Assessorato Regionale alla Famiglia, Politiche sociali ed alle Autonomie Locali Alla Prefettura di Ragusa Al Commissariato di P.S. di Modica Al Comando Stazione Carabinieri di Modica Alla Regia di TeleRadio Regione Al Responsabile della S.P.M.

LORO INDIRIZZI

Oggetto: Convocazione del Consiglio Comunale, in sessione urgente, pubblica, di Lunedì 20.07.2020 alle ore 19.00.

#### IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la richiesta, trasmessa mezzo PEC dal Segretario generale in data 17.07.2020, che si allega alla presente;

RITENUTO, che sussistano gli elementi di cui all'art.31, comma 4, del vigente regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale che recita " Il consiglio è convocato d'urgenza quando sussistono motivi rilevanti ed indilazionabili che rendono necessaria l'adunanza";

VISTI gli artt. 58 e 60 dello Statuto Comunale;

VISTI gli artt. 30, 32 del Regolamento del Funzionamento del Consiglio Comunale;

### DISPONE

la convocazione del Consiglio Comunale, **in seduta pubblica, URGENTE** per **LUNEDI** 20.07.2020 alle ore19.00 per la trattazione degli argomenti nell'unito ordine del giorno;

che dall'od.g del C.C., già convocato per Giovedì 23.07.2020 alle ore 19.00 sia estrapolato il punto2 avente ad oggetto "Surroga Consigliere dimissionario in seno alla 5^ commissione consiliare permanente" ed inserito al punto uno dell'ordine del giorno unito alla presente.

Il presente avviso vale come invito a tutti i Consiglieri Comunali a parteciparvi. La presente è trasmessa, altresì all'Amministrazione Comunale, al fine di assicurare la presenza di rito, ed alle P.O. interessate che, sono invitate a partecipare alle sedute, con le medesime modalità dei Consiglieri comunali;

**COMUNICA** che gli atti relativi ai punti all'O.d.g. sono depositati in ostensione presso l'Ufficio di Presidenza, nei giorni, e nelle ore di ufficio, a disposizione dei Consiglieri, a termini di legge e saranno trasmessi loro a mezzo P.E.C istituzionale.

**COMUNICA**, altresì che la mancanza del numero legale – ai sensi dell'art.30 della Legge Regionale 6.3.1986, n.9 – comporta la sospensione di un'ora della seduta e qualora dopo la ripresa dei lavori non si raggiunga – o venga meno di nuovo- il numero legale, la seduta è rinviata al giorno successivo alla stessa ora della presente convocazione, con il medesimo o.d.g e senza ulteriore avviso di convocazione.

# ORDINE DEL GIORNO

- Surroga Consigliere dimissionario in seno alla 5<sup>^</sup> commissione consiliare permanente;
- Emergenza COVID-19 ratifica Variazione Bilancio di Previsione 2019/2021, anno 2020, ai sensi dell'art.175, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss. mm. ii.;
- Emergenza COVID -19Trasferimenti nazionali e regionali destinati a solidarietà alimentare. Variaizone di Bilancio di previsione 2019-2021, anno 2020, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss. mm. ii;

Dalla Residenza Municipale

Il Presidente del Consiglio Comunale Dott.ssa Carmela Minioto

Jamele Phylors

2

## Segnalazione

Da segretario.comune.modica@pec.it <segretario.comune.modica@pec.it>

A Presidente Consiglio Comunale <ufficiopresidenza.comune.modica@pec.it>

Cc Ignazio Abbate <sindaco.comune.modica@pec.it>, Anna Maria Aiello <am.aiello@pec.it>

Data venerdì 17 luglio 2020 - 13:47

### La firma è stata verificata

Al Presidente del Consiglio Comunale

e p.c.

Al Sindaco

All'Assessore al Bilancio

Loro Sedi

Rilevato che nella seduta della 3° commissione del 16 luglio u.s. sono stati resi i pareri in ordine alle ratifiche delle Variazioni COVID-19, oggetto di deliberazioni G.C. n. 63/2020 e n. 71/2020, esecutive, si rileva la necessità segnatamente per quest'ultima, della trattazione in seduta consiliare urgente.

Il Segretario Generale

Giampiero Bella